
Direzione Area di Medicina 
Via Paolo Savi,10 -56126 Pisa 

 

DIRIGENTE  
ASCENZO FARENTI  

Vicedirettore Direzione Generale UniPi 

Dirigente Direzione del Personale  

Dirigente Direzione Area Medica  

 
telefono: 050 2212178 - 050 2211908 

e-mail: ascenzo.farenti@unipi.it 

 

VICE DIRIGENTE   

 ROBERTA RAZZI telefono: 050 2211819 

e-mail: roberta.razzi@unipi.it 
 

PORTINERIA DAM: 050-22 11 800 
 

Segreteria del Dirigente 

Marco Torri-        Attività di Segreteria e di supporto 
amministrativo al Dirigente /Supporto al Dirigente nella 
gestione organizzativa della Direzione  

 

marco.torri@unipi.it  
telefono: 050 2211830 

Antonino Mammoliti    Supporto al Dirigente nella 
gestione logistica delle strutture della Direzione / 
Supporto al Dirigente nella gestione organizzativa della 
Direzione  

 

antonino.mammoliti@unipi.it    
telefono: 050 2211827 

Edi Barea         (reperimento  firme Direttori dei 

Dipartimenti )  
                                        

edi.barea@unipi.it  
telefono: 050 2211807 

 

 UFFICIO MISSIONI 

Francesca Venditti-    

 

telefono: 0502211811 

e-mail: francesca.venditti@unipi.it 

Monica Luperini-   

 

telefono: 050 2211847  

e-mail: monica.luperini@unipi.it 

 

 

 

 

 

Tutto il personale è reperibile anche sulla piattaforma TEAMS 
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SETTORE BILANCIO, PATRIMONIO E AFFARI GENERALI  

Coordinatrice ROBERTA RAZZI 
Responsabile ad interim - Gestione amministrativo-contabile – “Centro Sport and Anatomy”  
telefono: 050 2211819 

e-mail: roberta.razzi@unipi.it 
 

Unità Bilancio e Patrimonio 

 

Elena Paoli (responsabile) telefono: 050 2211833 

e-mail: elena.paoli@unipi.it 

Monica Maggiolini telefono: 050 2211834 

e-mail: monica.maggiolini@unipi.it 

Monica Baronti telefono: 050 2211815 

e-mail: monica.baronti@unipi.it 

 

Unità Personale e Affari Generali 

Ufficio del personale: presenze@med.unipi.it 
Gestione presenze del personale in convenzione con AOUP 

Roberta Razzi (responsabile) telefono: 050 2211819 

e-mail: roberta.razzi@unipi.it 

Cioni Chiara   Patologia Chirurgica 
telefono: 050 2211837 -   

e-mail: chiara.cioni@unipi.it 
Mauceli Irene   Traslazionale 

telefono: 050/2211825 

e-mail: irene.mauceli@unipi.it 
Giada Pinochi         Medicina Clinica 

telefono: 0502211804 

e-mail: giada.pinochi@unipi.it 
 

Ufficio protocollo: protocollo-dam@unipi.it      

                         

Mariagrazia Vangelisti   telefono: 050 2211836 

e-mail: maria.vangelisti@unipi.it 

 

Unità Supporto agli Organi dei Dipartimenti, della Scuola Interdipartimentale di Medicina e 

dei Centri dipartimentali e interdipartimentali 

  supporto.organi@med.unipi.it      

Alessandra Conti (responsabile)   

 

         

Dipartimento Ricerca Traslazionale 

organitraslazionale@med.unipi.it  
telefono: 050 2211826 

e-mail: alessandra.conti@unipi.it 
Elena Bilenchi                                            Dipartimento Patologia Chirurgica 

organipatologia@pat.unipi.it  
telefono: 050 2211828 

e-mail: elena.bilenchi@unipi.it 
Roberta Gemmino                                         Dipartimento Medicina Clinica 

organimedicina@med.unipi.it  
telefono: 050 2211823 

e-mail: roberta.gemmino@unipi.it 
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SETTORE RICERCA  

Coordinatrice CLAUDIA CIMINO 
telefono: 050 2211835 

e-mail: claudia.cimino@unipi.it 
 

Unità Finanziamenti Internazionali ed Europei 

pnrr@dam.unipi.it 

Anna Katarzyna Jura (responsabile) telefono: 050 2211838 

e-mail: anna.jura@unipi.it 

Andrea Fiumara  telefono: 050 2211894 

e-mail: andrea.fiumara@unipi.it 
Francesca Maria Monaco telefono: 050 2211861 

e-mail: francesca.monaco@unipi.it 
Valentina Vettori telefono: 050 2211866 - 339/6417118 

e-mail: valentina.vettori@unipi.it 
Bartoli Michela    telefono: 050 2211874 

e-mail: michela.bartoli@unipi.it 

 

Unità Finanziamenti Nazionali, Regionali e di Ateneo 

ricerca@dam.unipi.it  

Alice Zaccarelli (responsabile) telefono: 050 2211886 

e-mail: alice.zaccarelli@unipi.it 
Nicla Lomoro telefono: 050 2211945 

e-mail: nicla.lomoro@unipi.it 
Roberta Nelli  

assegni di ricerca – borse di ricerca 

telefono: 050 2211809 

e-mail: roberta.nelli@unipi.it 

 
Unità Finanziamenti alla Ricerca Clinica 
ricerca@dam.unipi.it  

Claudia Cimino (responsabile) telefono: 050 2211835 

e-mail: claudia.cimino@unipi.it 
Lorenza Bizzari telefono: 0502211810 

e-mail: lorenza.bizzari@unipi.it 
Caso Concetta telefono: 0502211868 

e-mail: concetta.caso@unipi.it 
Maria Grazia Minutella telefono: 050 2211814 

e-mail: mariagrazia.minutella@unipi.it 
 

Unità Gestione Acquisti di Beni e Servizi per la Ricerca 

ordiniestero@dam.unipi.it  

ordiniricerca@dam.unipi.it  

Ada Ameruso (responsabile) telefono: 0502211829 

e-mail: ada.ameruso@unipi.it 
Mario Cecati telefono: 050 2211877 

e-mail: mario.cecati@unipi.it 
Alessandra Faldini telefono: 050 2211812 

e-mail: alessandra.faldini@unipi.it 
Donato Lauricella telefono: 050 2211817 

e-mail: donato.lauricella@unipi.it 
Alessandra Marchetti telefono: 050 2211889 

e-mail: alessandra.marchetti@unipi.it 
Silvia Marinaro telefono: 050 2211806 

e-mail: silvia.marinaro@unipi.it 
Rosina Martino telefono: 050 2211863 

e-mail: rosina.martino@unipi.it 
Riccarda Poletti telefono: 050 2211878 

e-mail: riccarda.poletti@unipi.it 
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SETTORE DIDATTICA  

Coordinatore LUIGI RIVETTI 
telefono: 0502213439 

e-mail: luigi.rivetti@unipi.it 

 
Biagioni Simonetta   (contabilità)  
telefono: 050 2211846 

e-mail: simonetta.biagioni@unipi.it 
 

Mariani Marco                                (sito web/ prenotazione aule)      aule@med.unipi.it  
telefono: 050 2211888 

e-mail: marco.mariani@unipi.it 
Sottile Maria                                                       Segreteria 
telefono: 050 2211858 

e-mail: maria.sottile@unipi.it 

Unità Corsi di Laurea e Dottorato di Ricerca 

didattica@med.unipi.it 

Angeliki Robessi (responsabile) 
telefono: 050 2211843 

e-mail: angeliki.robessi@unipi.it 
Veronica Barghigiani 
telefono: 050 2211849 

e-mail: veronica.barghigiani@unipi.it 
Stefania Giorgi 
telefono: 050 2211892 

e-mail: stefania.giorgi@unipi.it 
Caterina Meucci 
telefono: 050 2211840 

e-mail: caterina.meucci@unipi.it 
Alessandro Caldi 
e-mail: alessandro.caldi@unipi.it                             50%   Segreteria della Scuola Interdipartimentale                  
                                                                                                                                Medicina 

Unità Corsi di Laurea 2 

didattica@med.unipi.it 

Fabiano Martinelli (responsabile) 
telefono: 050 2211842 

e-mail: fabiano.martinelli@unipi.it 
Andreotti Eleonora  
telefono: 050 2211859 

e-mail: eleonora.andreotti@unipi.it 
Pratali Francesca Laura  
telefono: 050 2211818 

e-mail: francesca.pratali@unipi.it 
Pio Francesca  
telefono: 050 2211851 

e-mail: francesca.pio@unipi.it 
Cecchi Monica  
telefono: 050 2211857 

e-mail: monica.cecchi@unipi.it                                   
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Ufficio Internazionalizzazione /Erasmus 

internationale@med.unipi.it  

aiutocai@unipi.it  

 

Novi Cinzia  
telefono: 050 2211893 

e-mail: cinzia.novi@unipi.it 
Sbrana Santochi Simone  
telefono: 050 2211808 - 050 2210358 

e-mail: simone.sbrana@unipi.it 

 

Unità Master, Corsi di Perfezionamento e Summer/winter School 

master@med.unipi.it  
perfezionamento@med.unipi.it  
Maria Francesca Monteleone (responsabile) 
telefono: 050 2211839 

e-mail: mariafrancesca.monteleone@unipi.it 
Elisa Ferrucci 
telefono: 050 2211824 

e-mail: elisa.ferrucci@unipi.it 
Gianluca Carletti  
telefono: 050 2211875 

e-mail: gianluca.carletti@unipi.it 
Lorenzo Darelli  
telefono: 050 2211805 

e-mail: lorenzo.darelli@unipi.it 
Antonietta Franco 
telefono: 050 2211832 

e-mail: antonietta.franco@unipi.it 
Claudia Salvadori  
telefono: 050 2212814 

e-mail: claudia.salvadori@unipi.it 
Silvia Manca     
  telefono: 0502211802 

e-mail: silvia.manca@unipi.it                             Corsi di perfezionamento -Winter /Summer school 

Unità Scuole di Specializzazione 

Stefano Pipi (responsabile)  
telefono: 050 2211841 

e-mail: stefano.pipi@unipi.it 
Ilaria Pardossi 
telefono: 050 2211879 

fax: 050 2211860 

e-mail: ilaria.pardossi@unipi.it 
Luisa falco 
telefono: 050 2211822 

e-mail: luisa.falco@unipi.it 
Teresa Pardini 
telefono: 050 2211856 

e-mail: teresa.pardini@unipi.it 
Annamaria Lupetti 
telefono: 050 2211850 

e-mail: annamaria.lupetti@unipi.it 
Patrizia de Prosperis 
telefono: 050 2211895 

e-mail: patrizia.deprosperis@unipi.it 
Monica Belfiume 
telefono: 050 2211848 

e-mail: monica.belfiume@unipi.it 
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